
 
                                    

 
    

                                     ISTITUTO COMPRENSIVO DI SCUOLA STATALE    
DELL’INFANZIA PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO “G. OBERDAN” 

Via Tre Venezie, 1 – 05100 – TERNI – Tel.  0744 400195  
Sito web: www.istitutooberdan.edu.it 

E-mail tric809001@istruzione.it - tric809001@pec.istruzione.it 
C.F.: 80005170552 - Codice univoco: UF7TWE 

 

Prot. Vedi Segnatura All’Albo 

 All’Amm.ne Trasparente 

 

Oggetto: Decisione a contrarre per convenzione servizio di cassa 2026- 2029 – CIG:  

Visto Il Programma Annuale 2025 (Approvato dal C.d.I. con delibera N. 19 del 13/02/2025); 
Premesso che l’Istituto ai sensi del D.L. 95/2012 è incluso nella Tabella A annessa alla Legge 720/1984 
ed è pertanto sottoposto a regime di Tesoreria Unica di cui alla medesima legge e ss.mm.ii., nonché ai 
decreti attuativi del 22/11/1985 e 04/08/2009; 
Premesso che in data 31/12/2025 scade la convenzione di cassa stipulata con protocollo 3852/2019 a 
seguito di individuazione attraverso procedura negoziata; 
Considerato che questa scuola ha la necessità di rinnovare la convenzione di cassa per la gestione del 
servizio di tesoreria a decorrere dal 01/01/2026; 
Visto il D.Lgs n° 50/2016 e successive modifiche; 
Visto Il decreto n° 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V "Attività negoziale"; 
Visto l’art. 20 del Decreto Interministeriale. n.129 del 28 Agosto 2018 contenete il regolamento recante 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile; 
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, 
n. 59; 
Visto Il Regolamento d'Istituto sull'attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n° 13 dell'11/03/2019; 
Vista la Circolare del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Prot. 0024078 del 
30/11/2018 relativa al rinnovo della Convenzione di Cassa; 
Considerato che questa Istituzione Scolastica ha la necessità di affidare il Servizio di Cassa per la durata 
di quattro anni a decorrere dal 01/01/2026 al 31/12/2029; 

Verificato che la CONSIP Spa, società concessionaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze per i 
servizi informativi pubblici, per la stessa tipologia non offre alcuna convenzione con servizi con le 
caratteristiche tecniche richieste da questo Istituto. 

DECRETA 

Di indire gara avvio di una procedura negoziata per l’affidamento della convenzione per la gestione del 

Servizio di cassa dal 01/01/2026 al 31/12/2029, mediante procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, del 
D.Lgs n.50/2016, la cui aggiudicazione avverrà sulla base del criterio del minor prezzo, di cui all’art. 95 
comma 4, del suddetto codice; 
Di approvare il bando di gara ed i relativi allegati: 

T
R

IC
80

90
01

 -
 A

37
2E

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

03
 -

 1
8/

09
/2

02
5 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da CHIARA DIOMEDI



Allegato 1: Procedura Negoziata Convenzione di Cassa; 

Allegato 2: Capitolato Tecnico;  

Allegato 3: Schema di Dichiarazione sostitutiva del concorrente;  

Allegato 4: Schema di Convenzione; 

Allegato 5: Schema di Offerta Economica;  

Allegato 6: Schema di Offerta Tecnica;  

La lettera di invito alla procedura, il capitolato generale di gara, la scheda di formulazione dell'offerta, 
la modulistica complementare e ogni altro documento afferente al bando vengono inviati agli Istituti 
di Credito e alle Ente Poste operanti sul territorio del Comune di Terni. 

Di pubblicare il bando di gara con i relativi allegati sull’Albo Online e Sito Web dell’Istituzione scolastica 

https://istitutooberdan.edu.it/, nella sezione Amministrazione Trasparente/ Bandi gare; 

Di approvare la clausola inserita nel bando di procedere all’aggiudicazione anche nel caso di 
presentazione di un’unica offerta, purché ritenuta valida e congrua. 

 

        Il Dirigente Scolastico 
        Prof.ssa Chiara DIOMEDI 

 

T
R

IC
80

90
01

 -
 A

37
2E

89
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

03
 -

 1
8/

09
/2

02
5 

- 
II.

5 
- 

I

Firmato digitalmente da CHIARA DIOMEDI

https://istitutooberdan.edu.it/

		2025-09-18T15:50:49+0000
	CHIARA DIOMEDI




